

Fecha de emisión: 19/12/2017

Comedores Económicos
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **COMEDORES ECONOMICOS-2017-00108**

Descripción: **ADQUISICION DE TONERS Y CARTUCHOS**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **CARIBBEAN CARTRIDGE, SRL**

RNC: **131418066**

Nombre Comercial: **CARIBBEAN CARTRIDGE, SRL**

Domicilio Comercial: **27de Febrero, Plaza Dominicana, Local 2B, 11402 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-286-0025**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago:

Monto Total: **391,966.50**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4410310 3	TONER GENERIC SHARP AL 100	12.00	UD	2,511.25	30,135.00		5,424.30	0.00	35,559.30
1	4410310 3	TONER GENERIC HP 53A	24.00	UD	1,410.00	33,840.00		6,091.20	0.00	39,931.20

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma

Nombre y Apellido


Firma
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4410310 3	TONER REMANUFACTU RADO CC 530A NEGRO	6.00	UD	3,540.00	21,240.00		3,823.20	0.00	25,063.20
1	4410310 3	TONER REMANUFACTU RADO CC 531A CYAN	6.00	UD	3,300.00	19,800.00		3,564.00	0.00	23,364.00
1	4410310 3	TONER REMANUFACTU RADO CC 532A AMARILLO	6.00	UD	3,300.00	19,800.00		3,564.00	0.00	23,364.00
1	4410310 3	TONER REMANUFACTU RADO CC 533A MAGENTA	6.00	UD	3,300.00	19,800.00		3,564.00	0.00	23,364.00
1	4410310 3	TONER REMANUFACTU RADO CF 210A NEGRO	4.00	UD	2,238.00	8,952.00		1,611.36	0.00	10,563.36
1	4410310 3	TONER REMANUFACTU RADO CF 211A CYAN	4.00	UD	2,238.00	8,952.00		1,611.36	0.00	10,563.36
1	4410310 3	TONER REMANUFACTU RADO CF 212A AMARILLO	4.00	UD	2,238.00	8,952.00		1,611.36	0.00	10,563.36
1	4410310 3	TONER REMANUFACTU RADO CF 213A MAGENTA	4.00	UD	2,238.00	8,952.00		1,611.36	0.00	10,563.36
1	4410310 3	TONER GENERIC HP 85A	4.00	UD	1,056.00	4,224.00		760.32	0.00	4,984.32
1	4410310 3	TONER GENERIC HP 12A/CANON 104	4.00	UD	1,056.00	4,224.00		760.32	0.00	4,984.32
1	4410310 3	TONER GENERIC HP 05A	20.00	UD	1,410.00	28,200.00		5,076.00	0.00	33,276.00
1	4410310 3	TONER REMANUFACTU RADO CB 540A NEGRO	2.00	UD	2,688.00	5,376.00		967.68	0.00	6,343.68
1	4410310 3	TONER REMANUFACTU RADO CB 541A CYAN	2.00	UD	2,688.00	5,376.00		967.68	0.00	6,343.68
1	4410310 3	TONER REMANUFACTU RADO CB 542A AMARILLO	2.00	UD	2,688.00	5,376.00		967.68	0.00	6,343.68
1	4410310 3	TONER REMANUFACTU	2.00	UD	2,688.00	5,376.00		967.68	0.00	6,343.68

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma

 ADMINISTRACION GENERAL
 Nicolás Calzado
 Nombre y Apellido


 Firma

 Juana Calsero
 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		RADO CB 543A MAGENTA								
1	44103103	TONER GENERICO CF 410A NEGRO	6.00	UD	3,900.00	23,400.00		4,212.00	0.00	27,612.00
1	44103103	TONER GENERICO CF 411A CYAN	6.00	UD	3,900.00	23,400.00		4,212.00	0.00	27,612.00
1	44103103	TONER GENERICO CF 412A AMARILLO	6.00	UD	3,900.00	23,400.00		4,212.00	0.00	27,612.00
1	44103103	TONER GENERICO CF 413A MAGENTA	6.00	UD	3,900.00	23,400.00		4,212.00	0.00	27,612.00

Subtotal RD\$	332,175.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	59,791.50
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	391,966.50

Observaciones:

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO




Firma

Nicolás Calderón
Nombre y Apellido




Firma

Juan Cabrer
Nombre y Apellido

INFORME FINAL

ADQUISICION DE TONERS Y CARTUCHOS

En fecha **19/12/2017**, se generó en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de Contrataciones Públicas de la República Dominicana, la adjudicación del procedimiento **COMEDORES ECONOMICOS-DAF-CM-2017-0003**, denominado **ADQUISICION DE TONERS Y CARTUCHOS**, ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicación, según las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedió a verificar su contenido, previo a la adjudicación. Los resultados del análisis realizado y los lugares ocupados en la adjudicación bajo los criterios evaluados, se presentan a continuación:

Lugar Ocupado	Nombre del Proveedor	Referencia de la Oferta	Puntuación
4	R Tirado Solution Services, SRL	COMEDORES ECONOMICOS-DAF-CM-2017-0003 RT SOLUTION SERVICES	50.000000
1	CARIBBEAN CARTRIDGE, SRL	ADQUISICION DE TONERS Y CARTUCHOS_EXT	100.000000
2	INVERSIONES DOS PUNTAS, SRL	ADQUISICION DE TONERS Y CARTUCHOS_EXT	100.000000
3	Belezar Comercial, SRL	ADQUISICION DE TONERS Y CARTUCHOS_EXT	50.000000

Tras la evaluación se estableció que las ofertas presentadas por los proveedores listados más abajo, cumplen con lo requerido:

- a) CARIBBEAN CARTRIDGE, SRL
- b) INVERSIONES DOS PUNTAS, SRL
- c) Belezar Comercial, SRL
- d) R Tirado Solution Services, SRL

Se determinó que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con lo requerido:

- a) -

  
Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones
(Nombre y Firma)



MINISTERIO DE HACIENDA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA PARA COMPROMETER

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Período Fiscal : 2017

No. Expediente :

Fecha :	20	12	2017
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG15137768911605iXBv

Capítulo : 0201-PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
 Sub Capítulo: 02-GABINETE DE LA POLITICA SOCIAL
 Unidad Ejecutora : 0014-COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO
 Proceso : CERTIFICADO DISPONIBILIDAD DE CUOTA DE COMPROMISO (DAF-CM-2017-0003) A NOMBRE DE CARIBBEAN CARTRIDGE, SRL.; D/F 19/12/2017.-
 No. Referencia :
 Monto Total Proceso :
 Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA la Disponibilidad de Cuota para Comprometer en base al Presupuesto General del Estado para el año 2017, aprobado por Ley No 690-16, que permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios o firmar órdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2017
2.3.9.2.01	Útiles de escritorio, oficina e informática	391,966.50
Total		391,966.50

El monto de : **Trescientos noventa y un mil novecientos sesenta y seis con 50/100 (391,966.50)

Número de Compromiso	Fecha de Compromiso	Monto de Compromiso
2017.0201.02.0014.4806-Versión	20/12/2017	391,966.50

Certificado de Apropiación Presupuestaria No.: EG1513171962819BEhLj



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1513778806171fwU7wvQ5V2>





MINISTERIO DE HACIENDA

CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Período Fiscal : 2017

No. Expediente :

Fecha :	13	12	2017
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG1513171962819BEhLj

Capítulo : 0201-PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
 Sub Capítulo: 02-GABINETE DE LA POLITICA SOCIAL
 Unidad Ejecutora : 0014-COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO
 Proceso : CERTIFICADO DE APROPIACIÓN PARA COMPRA DE TONERS, DICIEMBRE 2017.
 No. Referencia :
 Monto Total Proceso :
 Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el año 2017, aprobado por Ley No 690-16, dispone de balance de Apropriación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2017
2.3.9.2.01	Útiles de escritorio, oficina e informática	806,000.00
Total		806,000.00

El monto de : **Ochocientos seis mil con 00/100 (806,000.00)

Número de Preventivo	Fecha de Preventivo	Monto de Preventivo
2017.0201.02.0014.4632-Versión	13/12/2017	806,000.00



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1513174111867C51hh06IZS>



COTIZACIÓN

CLIENTE: COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO
Ave. San Vicente de Paul # 419, esq. Presidente Estrella Ureña,
Los Mina, Santo Domingo, R.D.
Tel: 809-592-1819

Fecha 19/12/2017
vendedor Randol Liriano

COD.	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UN.	ITBIS	IMPORTE
	TONER LASER GENERICO SHARP AL1000	12	2,511.25	5,424.30	30,135.00
7	TONER LASER GENERICO HP53A	24	1,410.00	6,091.20	33,840.00
46	TONER REMANUFACTURADO CC530A BLACK	6	3,540.00	3,823.20	21,240.00
47	TONER REMANUFACTURADO CC531A CYAN	6	3,300.00	3,564.00	19,800.00
48	TONER REMANUFACTURADO CC532A YELL	6	3,300.00	3,564.00	19,800.00
49	TONER REMANUFACTURADO CC533A MAG	6	3,300.00	3,564.00	19,800.00
50	TONER REMANUFACTURADO CF210A BLCK	4	2,238.00	1,611.36	8,952.00
51	TONER REMANUFACTURADO CF211A CYAN	4	2,238.00	1,611.36	8,952.00
52	TONER REMANUFACTURADO CF212A YELL	4	2,238.00	1,611.36	8,952.00
53	TONER REMANUFACTURADO CF213A MAG	4	2,238.00	1,611.36	8,952.00
3	TONER LASER GENERICO HP85A	4	1,056.00	760.32	4,224.00
6	TONER LASER GENERICO HP12A/CANON 104	4	1,056.00	760.32	4,224.00
9	TONER LASER GENERICO HP05A	20	1,410.00	5,076.00	28,200.00
42	TONER REMANUFACTURADO CB540A BLACK	2	2,688.00	967.68	5,376.00
43	TONER REMANUFACTURADO CB541A CYAN	2	2,688.00	967.68	5,376.00
44	TONER REMANUFACTURADO CB542A YELL	2	2,688.00	967.68	5,376.00
45	TONER REMANUFACTURADO CB543A MAG	2	2,688.00	967.68	5,376.00
	TONER GENERICO CF410A BLACK	6	3,900.00	4,212.00	23,400.00
	TONER GENERICO CF411A CYAN	6	3,900.00	4,212.00	23,400.00
	TONER GENERICO CF412A YELL	6	3,900.00	4,212.00	23,400.00
	TONER GENERICO CF413A MAG	6	3,900.00	4,212.00	23,400.00

SUB-TOTAL. 332,175.00
ITBIS. 59,791.50
TOTAL. 391,966.50



REALIZADO POR

AUTORIZADO POR

OBSERVACION:
BRINDAMOS 100% DE GARANTIA SOBRE CADA UNO DE NUESTROS CARTUCHOS.
OFRECEMOS SERVICIO GRATUITO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA SUS IMPRESORAS.

BELEZAR COMERCIAL, S.R.L

Av. Winston Churchill No. 77, Ens. Piantini, Santo Domingo, Rep. Dom.

Tel.: (809) 565-7700 Santo Domingo, R.D.

RNC. 130-80272-6

OFERTA ECONOMICA

CCC-CM-0003-2017

FECHA 19-12-17

CANT	DESCRIPCION	PRECIO	TOTAL S ITBIS	ITBIS	TOTAL GRAL
12	TONER GENERICO SHARP AL 1000	2,530.00	30,360.00	5,464.80	35,824.80
24	TONER GENERICO HP 53A	1,440.00	34,560.00	6,220.80	40,780.80
6	TONER REMANUFACTURADO CC 530A NEGRO	3,580.00	21,480.00	3,866.40	25,346.40
6	TONER REMANUFACTURADO CC 531A CYAN	3,350.00	20,100.00	3,618.00	23,718.00
6	TONER REMANUFACTURADO CC 532A AMARILLO	3,350.00	20,100.00	3,618.00	23,718.00
6	TONER REMANUFACTURADO CC 533A MAGENTA	3,350.00	20,100.00	3,618.00	23,718.00
4	TONER REMANUFACTURADO CF 210A NEGRO	2,255.00	9,020.00	1,623.60	10,643.60
4	TONER REMANUFACTURADO CF 211A CYAN	2,255.00	9,020.00	1,623.60	10,643.60
4	TONER REMANUFACTURADO CF 212A AMARILLO	2,255.00	9,020.00	1,623.60	10,643.60
4	TONER REMANUFACTURADO CF 213A MAGENTA	2,255.00	9,020.00	1,623.60	10,643.60
4	TONER GENERICO HP 85A	1,100.00	4,400.00	792.00	5,192.00
4	TONER GENERICO HP 12A/CANON 104	1,100.00	4,400.00	792.00	5,192.00
20	TONER GENERICO HP 05A	1,450.00	29,000.00	5,220.00	34,220.00
2	TONER REMANUFACTURADO CB 540A NEGRO	2,700.00	5,400.00	972.00	6,372.00
2	TONER REMANUFACTURADO CB 541A CYAN	2,700.00	5,400.00	972.00	6,372.00
2	TONER REMANUFACTURADO CB 542A AMARILLO	2,700.00	5,400.00	972.00	6,372.00
2	TONER REMANUFACTURADO CB 543A MAGENTA	2,700.00	5,400.00	972.00	6,372.00
6	TONER GENERICO CF 410A NEGRO	4,010.00	24,060.00	4,330.80	28,390.80
6	TONER GENERICO CF 411A CYAN	4,010.00	24,060.00	4,330.80	28,390.80
6	TONER GENERICO CF 412A AMARILLO	4,010.00	24,060.00	4,330.80	28,390.80
6	TONER GENERICO CF 413A MAGENTA	4,010.00	24,060.00	4,330.80	28,390.80
			338,420.00	60,915.60	399,335.60



INVERSIONES DOS PUNTAS, S. R. L.

C/ Centro Olímpico No 49
 (809) 681-3619 Fax (809) 681-3619
 RNC: 130-721106

Pag. 1

COTIZACION

No.: C1-00009194

Cliente No.: CLI-0119

COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO DOMINICANO

Ave. San Vicente de Paul No.419

Los Minas, Santo Domingo

Tel.: (809) 592-1819 Fax:

RNC Cliente: 401-052512

Fecha: 19/12/2017

Venta: 0001 ADMINISTRACION

Condición de Pago: CCC-CM-0001-2017

Facturador:

Código	Cant.	Und	Descripción	Precio	Valor	Itbis
1 REF-012	6.00	UND	OTROS TONER HP ORIGINAL CF410A MAS RENDIMIENTO Y PROTECCION EN LA AGUJA DE IMPRESION DE SU EQUIPO USANDO TINTAS ORIGINALES. PARA LASERJET - GARANTIA 12 MESES EN: HP DIRECTO 1-800-711-2884	12,713.32	76,279.92	13,730.38
2 REF-012	6.00	UND	OTROS TONER HP ORIGINAL CF411A MAS RENDIMIENTO Y PROTECCION EN LA AGUJA DE IMPRESION DE SU EQUIPO USANDO TINTAS ORIGINALES. PARA LASERJET - GARANTIA 12 MESES EN: HP DIRECTO 1-800-711-2884	12,713.32	76,279.92	13,730.38
3 REF-012	6.00	UND	OTROS TONER HP ORIGINAL CF412A MAS RENDIMIENTO Y PROTECCION EN LA AGUJA DE IMPRESION DE SU EQUIPO USANDO TINTAS ORIGINALES. PARA LASERJET - GARANTIA 12 MESES EN: HP DIRECTO 1-800-711-2884	12,713.32	76,279.92	13,730.38
4 REF-012	6.00	UND	OTROS TONER HP ORIGINAL CF413A MAS RENDIMIENTO Y PROTECCION EN LA AGUJA DE IMPRESION DE SU EQUIPO USANDO TINTAS ORIGINALES. PARA LASERJET - GARANTIA 12 MESES EN: HP DIRECTO 1-800-711-2884	12,713.32	76,279.92	13,730.38
5 006112670	14.00	UND	CARTUCHO HP 662 TRI COLOR INK CARTRIDGE MAS RENDIMIENTO Y PROTECCION EN LA AGUJA DE IMPRESION DE SU EQUIPO USANDO TINTAS ORIGINALES. GARANTIA EN: HP DIRECTO 1-800-711-2884	800.00	11,200.00	2,016.00
	14.00	UND	CARTUCHO HP 662-NEGRO PRINT CARTRIDGE-1 X MAS RENDIMIENTO Y PROTECCION EN LA AGUJA DE IMPRESION DE SU EQUIPO	780.00	10,920.00	1,965.60



[Handwritten Signature]

Recibido por : _____
 Telefono : _____

INVERSIONES DOS PUNTAS, S. R. L.

C/ Centro Olímpico No.49
 (809) 681-3619 Fax (809) 681-3619
 RNC: 130-721106

Pag.2

COTIZACION

No.: C1-00009194

Cliente No. :CLI-0119

COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO DOMINICANO

Fecha: 19/12/2017

Ave. San Vicente de Paul No.419

Los Minas, Santo Domingo

Tel. : (809) 592-1819 Fax :

RNC Cliente : 401-052512

Vende : 0001 ADMINISTRACION

Condición de Pago : CCC-CM-0003-2017

Facturador :

Código	Cant.	Und	Descripción	Precio	Valor	Itbis
7 884962983	12.00	UND	USANDO TINTAS ORIGINALES. GARANTIA EN: HP DIRECTO 1-800-711-2884 CARTUCHO HP 123 NEGRO CH561HL MAS RENDIMIENTO Y PROTECCION EN LA AGUJA DE IMPRESION DE SU EQUIPO USANDO TINTAS ORIGINALES. GARANTIA EN: HP DIRECTO 1-800-711-2884	890.00	10,680.00	1,922.40
8 884962983	10.00	UND	CARTUCHO HP 123 TRICOLOR MAS RENDIMIENTO Y PROTECCION EN LA AGUJA DE IMPRESION DE SU EQUIPO USANDO TINTAS ORIGINALES. GARANTIA EN: HP DIRECTO 1-800-711-2884 **** ULTIMA LINEA DE DETALLE ****	1,100.00	11,000.00	1,980.00
Monto Gravado	Monto Exento		Sub-Total		ITBIS	Total General
348,919.68	0.00		348,919.68		62,805.54	411,725.22



Firma Autorizada : _____

Recibido por : _____
 Telefono : _____



10278

REPÚBLICA DOMINICANA
COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO
SANTO DOMINGO, R.D.

REQUISICIÓN DE MATERIALES

FECHA: 13/12/2017

Para uso de: COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN DE MATERIALES	COTIZACIONES		
12	UND.	TONER GENERICO SHARP AL 100			
24	UND.	TONER GENERICO HP 53A			
06	UND.	TONER REMANUFACTURADO CC 530A NEGRO			
06	UND.	TONER REMANUFACTURADO CC 531A CYAN			
06	UND.	TONER REMANUFACTURADO CC 532A AMARILLO			
06	UND.	TONER REMANUFACTURADO CC 533A MAGENTA			
04	UND.	TONER REMANUFACTURADO CF 210A NEGRO			
04	UND.	TONER REMANUFACTURADO CF 211A CYAN			
04	UND.	TONER REMANUFACTURADO CF 212A AMARILLO			
04	UND.	TONER REMANUFACTURADO CF 213A MAGENTA			
04	UND.	TONER GENERICO HP 85A			
04	UND.	TONER GENERICO HP 12A CANON 104			
20	UND.	TONER GENERICO HP 05A			
02	UND.	TONER REMANUFACTURADO CB 540A NEGRO			
02	UND.	TONER REMANUFACTURADO CB 541A CYAN			
02	UND.	TONER REMANUFACTURADO CB 542A AMARILLO			
02	UND.	TONER REMANUFACTURADO CB 543A MAGENTA			
06	UND.	TONER GENERICO CF410 A NEGRO			
06	UND.	TONER GENERICO CF 411 CYAN			
06	UND.	TONER GENERICO CF 412A AMARILLO			
06	UND.	TONER GENERICO CF 413A MAGENTA			
06	UND.	TONER ORIGINAL HP CF 410A			
TOTALES RD\$					

Ingrid Paredes
INGRID PAREDES

Requerido por:
DEPARTAMENTO DE SUMINISTROS
DEL ESTADO DOMINICANO

Despacho Autorizado por:

Despachado por:

Fecha o Iniciales

